
NEŠPORY
SLAVNOST  VŠECH  SVATÝCH

(revidovaná verze)

ÚVODNÍ VERŠ

 
Bo



Kněz:


že,


- po


spěš


- mi


na



po


moc !

 
-

 
Slyš


na


še


- vo



lá

 
- ní !


-

 
Sláva Otci i Synu, *

Lid (Kněz):

Lid:


i

 
Du


chu


- sva


té- mu,

 
-

 
jako byla na počátku i nyní i vždycky, *

(Lid):



 
a na věky


vě


ků- A


men.

  
- A


le


- lu- ja.

  
-



HYMNUS


1. Všech


tvo


rů


- Vy


ku


- pi- te


- li,

 
- své


slu


hy


- za


chraň,


-


Je


ží- ši,

 
- u


smí


- řen


- sva


tou


- pří mlu


- vou,

 
-

2. Blažených těchto dnů nebeských / zástupy jasem planoucí,
zažeňte jak zla minulá, / tak přítomná, tak budoucí.

3. Proroci Soudce věčného, / vy apoštolé vznešení,
prosíme, nám svou přímluvou / vyproste všem dar spasení.

4. Vy mučedníci vítězní, / vy všichni slavní vyznáním,
nás přímluvami přiveďte / k nebeským sídlům přejasným.

5. Vy svatých panen zástupy, / všech mnichů sbore nesmírný,
se všemi světci, vemte nás, / do Ježíšovy družiny.

6. Trojici Boží dík buď vzdán. / Vy všichni spojte v jeden hlas
své prosby, ať my chvály daň / můžem jí splácet v každý čas.

AMEN


své


Mat


ky,


- Pan


ny


- nej čist


- ší.

 
-


A
    

men.

  
-

2



PRVNÍ ŽALM

 
Vi


Antifona:

děl


- jsem

 
před



trů

 
nem- stát

 
zá stup

  
-

 
sva




tých


- všech


ná



ro


- dů.

 
- A le


- lu

 
- ja.


-

Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *
          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *
          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«
Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 
Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *
          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 
          potře krále v den svého hněvu. 
Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie Es

Opakuje se antifona

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz

  


   







  

 

3



Antifona:
DRUHÝ ŽALM


Bůh


je


zkou



šel

 
- a


shle

 
dal,

 
- že


ho


jsou hod



 
ni;

  
-

Měl jsem důvěru, i když jsem si řekl: * 
          „Jsem tak sklíčen!“
Pravil jsem ve svém rozrušení: * 
          „Každý člověk klame!“ - 
Čím se odplatím Hospodinu *
          za všechno, co mi prokázal?
Vezmu kalich spásy * 
          a budu vzývat Hospodinovo jméno. - 
Splním své sliby Hospodinu * 
          před veškerým jeho lidem.
Drahocenná je v Hospodinových očích *
          smrt jeho zbožných. -
Ach, Hospodine, jsem tvůj služebník, + 
jsem tvůj služebník, syn tvé služebnice, *
          rozvázal jsi moje pouta.
Přinesu ti oběť díků, Hospodine, *
          a budu vzývat tvé jméno. - 
Splním své sliby Hospodinu * 
          před veškerým jeho lidem
v nádvořích domu Hospodinova, *
          uprostřed tebe, Jeruzaléme! -


pro


to


- do


sta


- nou


- od


Pá


na


- mí


sto


- v je




ho


- krá




lov- ství.

 
-

Žalm 116 (115)
Poděkování v chráměPsalmodie a

    

 





  

 

4



Sláva Otci i Synu, *
           i Duchu svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky, *
           a na věky věků. Amen.

Antifona (zkrácená): KANTIKUM

 
Svou

Opakuje se antifona


kr


ví


- jsi


nás,


Pa


ne


- vy


kou- pil.

 
-

Kantikum Zj 4, 11; 5, 9.10.12
Chvalozpěv vykoupených

Pane, náš Bože jsi hoden, *
          abys přijal slávu, čest i moc,
protože jsi stvořil všechno, *
          z tvé vůle to povstalo a bylo stvořeno. - 
(Pane,) jsi hoden vzít svitek *
          a rozlomit jeho pečeti,
protožes byl zabit a svou krví jsi Bohu vykoupil (lidi) *
          z každého kmene, jazyka, lidu i národa
a vytvořil jsi z nich našemu Bohu království a kněze *
          vládnoucí nad zemí. -
Beránek, který byl zabit, +
si zaslouží, aby přijal moc, bohatství a moudrost, *
          sílu, čest, slávu i chválu! -
Sláva Otci i Synu * 
          i Duchu svatému,
jako byla na počátku, i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie F1

 

Opakuje se antifona




  

 


   

 

5



                                                                                   2 Kor 6, 16b; 7, 1

Vy jste chrám živého Boha! Bůh totiž řekl: Budu přebývat a chodit mezi
nimi, budu jejich Bohem a oni budou mým lidem. Když tedy máme, 
milovaní, tato zaslíbení, očisťme se od každé poskvrny těla i ducha, 
stále více s bázní Boží pokračujme ve svatosti. 

ZPĚV PO ČTENÍ1. Kantor, 2. Lid:

Antifona

KRÁTKÉ ČTENÍ

 
Sva




tí


- a


spra




ve


- dli- ví,

 
- ra




duj


- te


- se v Pá

 
nu.


-

 
Pán


Kantor


si


vás


vy




vo


- lil


- za




své


dě



dic


- tví.

 
-

 
Ra


Lid


duj


- te


- se v Pá

 
nu.


-

Kantor

Slá


va


- Ot


ci


- i


Sy nu,

 
-

 
i


Du


chu- sva


té

 
- mu.

 

-

Lid

Sva




tí


- a


spra




ve


- dli- ví,...

 
-

KANTIKUM P. MARIE
(Magnificat)

 
Jak


sla


vné- je království, * kde se s Kristem

 
radu




jí


- vši



chni

 
-

 
sva



tí;

 
- jsou oblečeni v bílém                   

rouchu, * a následují Beránka,


kamko




li


- jde.





6



    
a můj duch jásá *
    v Bohu mém spasiteli, 
Neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.*
    od této chvíle mne budou blahoslavit všechna pokolení,
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný.*
    Jeho jméno je svaté. 
A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení *
    k těm, kdo se ho bojí. 
Mocně zasáhl svým ramenem,*
    rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 
Mocné sesadil z trůnu *
   a ponížené povýšil, 
hladové nasytil dobrými věcmi *
    a bohaté propustil s prázdnou. 
Ujal se svého služebníka Izraele,*
    pamatoval na své milosrdenství, 
jak slíbil našim předkům,*
    Abrahámovi a jeho potomkům navěky. 
Sláva Otci i Synu *
    i Duchu svatému, 
jako byla na počátku, i nyní i vždycky *
    a na věky věků. Amen. 

první verš:  
Ve

Psalmodie M


le

 
- bí *

  
- má




du


še- Hospodina

 
ostatní verše:

 

Opakuje se antifona.

  
  




   

7



Bůh ukazuje svou slávu na svých svatých a velikost jejich života je jeho dar.

Proto k němu s důvěrou volejme: 

Bože, dávej nám svou milost. 

Bože, veliký ve svých svatých, tvůj Syn Ježíš Kristus založil svou církev na apoštolech; 

— upevňuj naši víru, abychom věrně setrvávali v apoštolském učení. 

Ty dáváš mučedníkům statečnost, aby svědčili o Kristu až k prolití vlastní krve; 

— posiluj všechny, kdo přijali křest, aby vydávali svědectví evangeliu. 

Ty voláš panny, aby se zcela oddaly Kristu; — dej nám poznat, že jejich panenství je

tvůj dar a znamení plnosti, k níž církev roste očekávajíc zjevení budoucí slávy. 

Život tvých svatých je znamením tvé přítomnosti mezi námi; 

— veď nás, abychom podle jejich příkladu směřovali ke svatosti. 

Otevři umírajícím bránu nebeského domova, aby přebývali s Pannou Marií, svatým

Josefem a se všemi svatými, — a na jejich přímluvu přijmi také nás mezi své vyvolené. 

Otče náš. 

 

Všemohoucí, věčný Bože, tvoji svatí jsou pro nás příkladem a pomáhají nám

na cestě k tobě; při dnešní slavnosti si je všechny společně připomínáme

a ve společenství s nimi tě prosíme: vyslyš nás a pro jejich zásluhy nám dávej všechno,

co potřebujeme k jejich následování. Prosíme o to skrze tvého Syna . . .. 

PROSBY

MODLITBA

8


